
 ان يصبح البريد الاردني نقطة اتصال ما بين الزبائن وآافة المؤسسات الحكومية والغير حكومية الراغبة في الاستفاده من شبكتنا
.لواسعة وان يستخدم المكتب البريدي آمرآز استفاده من تكنولوجيا المعلومات واداه من ادوات تنفيذ برنامج الحكومه الالكترونية

2007لسنة )34( قانون الخدمات البريدية رقم :الاطار القانوني 

2009 2012 - 2010:سنة الاعداد  -:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تحسين القدرات المؤسسية - 1 
للعاملين

تحسين نوعية الخدمات المقدمه - 2 
للمستفيدين

1

1
2

 نسبة الموظفين المؤهلين

 عدد الخدمات المقدمه للمتعاملين
 عدد المكاتب البريدية

مؤشر قياس الأداء
2008

2008

2008

القيمة الأساس

65%

15

356

59%

15

357

61%

15

358

62%

15

358

8901
8902

1
2

الادارة و الخدمات المساندة
الخدمات البريدية

نسبة الموظفين المؤهلين
زيادة نسبة التغطية في المحافظات

رضا متلقي الخدمه

2008

2008
2008

65%

98%
65%

59%

99%
70%

61%

99%
72%

62%

99%
73%

: الرؤيـــا 

 تلبية الطلب على الخدمات البريدية العصرية وتحسين نوعيتها وادخال خدمات جديده وان يلعب القطاع البريدي دورا اآبر آاحد
.رآائز البنية التحتية الفعاله التي تخدم المجتمع الاردني والاقتصاد الوطني

:الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
201020112012

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
201020112012القيمة

8901

8902

الادارة و الخدمات المساندة

الخدمات البريدية

جاريـــــة

جاريـــــة

001

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

الادارة

الادارة

8901

8902

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

10790000

0

0

350000

0

350000

59000

341000

10790000

350000

60000

360000

11058000

0

0

350000

11313000

0

59000

341000

59000

341000

60000

360000

60000

360000

11117000

341000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
350000

11373000

360000

400000

2010

420000

تأشيري
2011

المجموع   

تأشيري

مقدر

2012

تأشيريتأشيري

الهدف

2010

الهدف
1

2

2011

    شرآة البريد الاردني8154:الفصل

2012

1
1
2

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

111400001145800011733000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

107900001105800011313000
350000400000420000

10630000

0

10560000

0

155000

465000

120000

230000

10680000

230000

10785000

465000

2009 2009
اعادة تقديرمقدر

155000

465000

120000

230000
155000

465000

120000

230000

620000350000

10560000 10630000
350000 620000

10910000 11250000

58%

98%
65%

تقييم ذاتي 
اولي

2009

تقييم ذاتي 
اولي

2009
58%

15

356

2009

القيمة
المستهدفة

67%

15

356

القيمة
المستهدفة

67%

98%
65%

2009

2009 2009
اعادة تقديرمقدر

2008

القيمة
الفعلية

55%

15

356

القيمة
الفعلية
2008

55%

97%
64%



خلاصة موازنة شرآة البريد الأردني
)بالدينار( 

0 الوفر بعد التمويل/العجز
 819,500

819,500 وفر الموازنة

 819,500

تحويلات للخزينة
إحتياطيات لتسديد التزامات

 0
 819,500

10,094,000  مجموع النفقات الجاريه

713,500 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

0 المشاريع المموله من القروض
0 :-المشاريع المموله من المنح منها 

713,500 مجموع النفقات الرأسماليه
10,807,500 إجمالي النفقات

819,500 الوفر قبل التمويل/العجز

فعلــــيالبيــــــــــــــــان

 11,627,000

الأيرادات الجارية
الأيرادات الرأسمالية

 11,549,000
 78,000

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات      

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

مجموع المصـــــــادر

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

2008

1
2

-
-

1

1
2

-
-

-

6,970,841 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 1,967,130
 1,156,029

مشاريع برنامج التحول- 

مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  شرآة البريد الاردني

126500001315000014350000

142
145

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات المختلفة

12475000
175000

12900000
250000

14050000
300000

مجموع الإيرادات   

107900001105800011313000

211
212
221
241
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية
 نفقات اخرى متنوعه

7522000
600000

1768000
20000

880000

7754000
619000

1784000
20000

881000

7982000
638000

1792000
20000

881000
مجموع النفقات الجارية   

151000016920002617000 وفر الموازنة قبل التمويل4113001

202001350000400000420000 تمويل داخلي-  رأسمالية 

5113001
5114001

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

0
1510000

0
1692000

0
2617000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

420000 400000 350000 مجموع النفقات الرأسمالية   

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

151000016920002617000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

151000016920002617000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
111400001145800011733000اجمالي النفقات     

151000016920002617000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201020112012
اعادة تقدير

2009

11609000
91000

11700000

مقدر
2009

12150000
100000

12250000

6832000
550000

2257000
20000

901000

6850000
550000

2300000
20000

910000
10560000 10630000

350000 620000
350000 620000

10910000 11250000
790000 1000000

0
790000

0
1000000

790000 1000000

790000 1000000
790000 1000000

0 0



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8154

1421

1454

047

010

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
999

001

3780000
275000

1317000
437000

0
1566000
2484000
972000
260000
54000

6000
775000
39000

130000
30000
50000

300000

175000

3930000
285000

1369000
454000

0
1628000
2518000
1010000
270000
56000
6000

806000
40000

135000
31000
52000

310000

250000

4283000
310000

1492000
494000

0
1774000
2744000
1100000
294000
60000
6000

878000
43000

147000
32000
56000

337000

300000

14050000

300000

12900000

250000

12475000

175000

14050000

300000

12900000

250000

12475000

175000
14350000 13150000 12650000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات  

شرآة البريد الاردني

الايرادات الجارية لشرآة البريد الاردني    

الايرادات الاخرى لشرآة البريد الاردني    

مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الايرادات الاخرى للوحدات الحكومية

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201020112012

       

اعادة تقدير
2009

3500000
255000

1220000
405000
400000

1450000
2300000
900000
240000
50000
5000

430000
36000

120000
27000

0
271000

91000

11609000

91000
11700000

11609000

91000

مقدر
2009

4400000
270000
780000
450000
100000

1600000
2100000
1000000
250000
35000
20000

430000
70000

170000
25000
50000

400000

100000

12150000

100000

12150000

100000
12250000

ايرادات الطوابع البريدية و الات التخليص    
ايرادات الطرود البريدية    

ايرادات الصناديق البريدية    
ايرادات البريد السريع    
ايراد دعم المحروقات    

ايرادات التسوية الدولية    
ايرادات مراسلات على حساب و نقل البريد    

ايرادات شرآة الاتصالات    
ايرادات تحصيل فواتير الكهرباء    

ايرادات تحصيل فواتير المياه    
ايراد البطاقات المدفوعة مسبقا    

ايراد خدمات صندوق توفير البريد    
ايراد طلبات قبول الجامعات    

ايراد اتفاقية بنك القاهرة عمان    
ايراد بيع طوابع وزارة المالية    

ايراد اتحاد البريد العالمي    
ايرادات متفرقة    

ايراد مشروع الطباعة والتغليف    



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (   شرآة البريد الاردني8154

21

22

24

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2411

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
.إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الخارجية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

464000
810000

2610000
2002000

105000
350000

40000
170000
840000

0
31000

0
100000

600000

365000
100000

15000
170000
230000

45000
55000
65000
50000
70000
28000

190000
35000

350000

20000

816000
19000
45000

488000
835000

2689000
2062000

108000
360000

40000
175000
865000

0
32000

0
100000

619000

365000
100000

17000
172000
234000

45000
55000
65000
51000
70000
30000

195000
35000

350000

20000

816000
20000
45000

503000
860000

2770000
2124000

111000
371000

40000
180000
890000

0
33000

0
100000

638000

370000
105000

17000
173000
240000

40000
50000
65000
52000
70000
30000

195000
35000

350000

20000

816000
20000
45000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

7522000

600000

1768000

20000

880000

7754000

619000

1784000

20000

881000

7982000

638000

1792000

20000

881000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
107900001105800011313000 مجموع  الفصل    

201020112012
اعادة تقدير

2009

450000
745000

1700000
2000000

102000
340000

45000
165000
790000

30000
205000
160000
100000

550000

365000
165000

28000
240000
385000

80000
105000

45000
80000
80000
30000

190000
50000

414000

20000

816000
40000
45000

6832000

550000

2257000

20000

901000

10560000

مقدر
2009

450000
750000

1700000
2000000

105000
340000

50000
165000
790000

30000
210000
160000
100000

550000

385000
165000

30000
240000
390000

83000
110000

45000
85000
83000
30000

190000
50000

414000

20000

816000
45000
49000

6850000

550000

2300000

20000

910000

10630000



)بالدينار ( 
شرآة البريد الاردني8154
الادارة و الخدمات المساندة8901

21

22

24

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2411

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الخارجية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

200002000020000

:الفصل   
:البرنامج 

  فوائد القروض الخارجية001

107900001105800011313000 مجموع البرنامج    

107900001105800011313000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201020112012البند

464000
810000

2610000
2002000

105000
350000

40000
170000
840000

0
31000

0
100000

600000

365000
100000

15000
170000
230000

45000
55000
65000
50000
70000
28000

190000
35000

350000

20000

816000
19000
45000

488000
835000

2689000
2062000

108000
360000

40000
175000
865000

0
32000

0
100000

619000

365000
100000

17000
172000
234000

45000
55000
65000
51000
70000
30000

195000
35000

350000

20000

816000
20000
45000

503000
860000

2770000
2124000

111000
371000

40000
180000
890000

0
33000

0
100000

638000

370000
105000

17000
173000
240000

40000
50000
65000
52000
70000
30000

195000
35000

350000

20000

816000
20000
45000

2012-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

7522000

600000

1768000

20000

880000

7754000

619000

1784000

20000

881000

7982000

638000

1792000

20000

881000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2009

450000
745000

1700000
2000000

102000
340000

45000
165000
790000

30000
205000
160000
100000

550000

365000
165000

28000
240000
385000

80000
105000

45000
80000
80000
30000

190000
50000

414000

20000

816000
40000
45000

450000
750000

1700000
2000000

105000
340000

50000
165000
790000

30000
210000
160000
100000

550000

385000
165000

30000
240000
390000

83000
110000

45000
85000
83000
30000

190000
50000

414000

20000

816000
45000
49000

20000 20000

مقدر
2009

6832000

550000

2257000

20000

901000

6850000

550000

2300000

20000

910000
10560000 10630000

10560000 10630000



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (   شرآة البريد الاردني8154

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510

505
506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0

310000
0

40000

0

301000
59000

40000

0

260000
60000

100000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

0

310000

40000

0

360000

40000

0

320000

100000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
350000400000420000 مجموع  الفصل   

201020112012
اعادة تقدير

2009

65000

197000
55000

33000

مقدر
2009

100000

421000
55000

44000

65000

252000

33000

100000

476000

44000
350000 620000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة البريد الاردني8154
 الادارة و الخدمات المساندة8901

     الادارة001  المشروع

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

510

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مرآبات وآليات

0

0
0

0

59000
0

0

60000
0

:  الفصل
:  البرنامج 

008

006
011

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 باصات رآوب صغيرة

 شاحنات

0

0

0

59000

0

60000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

05900060000 مجموع البرنامج    

تمويل داخلي-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201020112012البند

60000 0 5900060000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

65000

15000
40000

65000

55000

مقدر
2009

100000

15000
40000

100000

55000

155000120000 155000

120000 155000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2012-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة البريد الاردني8154
 الخدمات البريدية8902

     الادارة001  المشروع

 اصول غير مالية31
3112

3113

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

505

511

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

200000
7000

24000
30000
34000
15000

40000

200000
7000

24000
35000
20000
15000

40000

105000
10000
30000
50000
40000
25000

100000

:  الفصل
:  البرنامج 

001
012
016
019
023
032

006

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة تكييف

 الات تخليص رقمية

 اجهزة اتصالات

 أجهزة و معدات آهربائية متنوعة

 صناديق بريدية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

310000

40000

301000

40000

260000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

350000341000360000 مجموع البرنامج    
350000400000420000 مجموع الفصل    

تمويل داخلي-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201020112012البند

360000 350000 341000360000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2009

120000
7000

10000
15000
30000
15000

33000

197000

33000

مقدر
2009

320000
15000
10000
15000
46000
15000

44000

421000

44000

465000230000 465000

230000 465000

350000 620000
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